
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 98 del 27/07/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì ventisette del mese di Luglio alle ore 09:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Assente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 114 del 23.7.09 con la quale, ai sensi 
dell'art. 10 comma 1 del CCNL Personale Comparto Regioni e d' Autonomia e Locali 
1.4.1999, venivano nominati i componenti della delegazione trattante di parte pubblica 
per il Comune di Torrile; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 15  del 9.02.2010   ne sono 
stati modificati i componenti, ricomponendo la  suddetta delegazione trattante di parte 
pubblica nelle persone di:
- Segretario Comunale, con funzioni di Presidente;  
- Responsabile  del Settore I Affari Generali e Istituzionali;
- Responsabile del Settore III Cultura e interventi socio-sanitari;
- Responsabile del Settore IV Lavori Pubblici e Manutenzione Patrimonio (per l'Area 
Tecnica, istituita con atto G.C. n. 132 dell'1.10.2009);

RITENUTO necessario e opportuno, anche in considerazione delle modifiche 
organizzative successive intervenute, procedere all'adeguamento della composizione 
della delegazione trattante, inserendo il Responsabile Settore Affari economici e 
finanziari in sostituzione  del Responsabile Affari Generali;

RITENUTO pertanto di rideterminare la composizione della delegazione trattante come 
segue:
-  Segretario Comunale, con funzioni di Presidente;  
-  Responsabile  del Settore Affari economici e finanziari;
- Responsabile del Settore III Socio-culturale- educativo-personale;
- Responsabile del Settore IV Lavori Pubblici;

VISTO  il parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 e s.m. dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) DI RIDETERMINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa,  la 
composizione della delegazione trattante di parte pubblica  come segue:
- Segretario Comunale, con funzioni di Presidente;  
- Responsabile  del Settore Affari economici e finanziari;
- Responsabile del Settore III Socio-culturale-educativo-personale;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

- Responsabile del Settore IV Lavori Pubblici;

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OO.SS rappresentate in Azienda 
nonchè alle RSU interne all'Ente;

3) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

      RIZZOLI ANDREA GRANELLI ROBERTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       07/08/2012       fino al       22/08/2012      .

Addì 07/08/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      07/08/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      17/08/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE


